Sampai saat ini tidak ada orang yang membahas atau mengkaji *maqāsid al-Sharī‘ah* kecuali pasti akan menyebut nama al-Shāṭibī ini. Seakan-akan *maqāsid al-Sharī‘ah* identik dengan namanya. Nama lengkapnya adalah al-Imām Abū Ishāq Ibrāhīm bin Mūsā bin Muhammad al-Lakhmī al-Shāṭibī al-Gharnāṭī (w. 790 H/1388 M). Dua kitabnya yang fenomenal adalah *I’tisām* dan *al-Muwāfaqāt fī ‘Ulūm al-Sharī‘ah*, tidak hanya menjabarkan definisi dan konsep nilai yang dibawanya melainkan sampai kepada kaidah-kaidah dasar yang harus dilalui dalam berfikir dengan dasar pertimbangan *maqāsid al-Sharī‘ah* yang lebih dinamis dan aplikatif.